Ephes. 4.

CAPVT V.

*Quod tantisper dum hic viuimus, variis demonum
 artibus oppugnemur.*

NEQUE enim in hac mortali vita eousque à pec-
 cato & diabolo liberamur, vt iam in posterum il-
 lis hostibus careamus; sed tantummodo vt liberi effe-
 cti, deinceps vincere pugnando possimus. Nam quia
 peccati merito, inquit Augustinus, humana natura
 subdita est hosti; prius homo vt aduersus eum pugna-
 re possit, ab eius eruitur potestate: deinde, si vita est
 in hac carne prolixior, certans adiuuatur, vt superet
 postremo

Lib 6. contra
 Pelian. cap. 9.

postremò, victor beatificatur, vt regnet. hinc ergo dum
 viuatur, tanta libertas est, vt adimat seruitutem, non
 remoueat pro sua libertate pugnandi necessitatem. Non
 enim (ait D. Prosper) ad hoc datur continetia, vt con-
 cupiscentijs non repugnet: nec ideo cuiquam tribuitur
 sapientia & intellectus, vt non die ac nocte in Domi-
 ni lege meditetur. quid autem agit donum dilectio-
 nis, si benevolentiae sollicitudo non vigilat? quis fru-
 ctus est patientiae, si non habet fortitudo quod toleret?
 aut quomodo in Christo pie viuere ostenditur, qui
 nulla persecutiōe pulsatur? vel pax quae est à Deo &
 cum Deo, nunquid bene quieta est, si non discordat à
 mundo? aut amor Dei poterit sine diaboli inimicitijs
 obtineri? Neminem prorsus Dei gratia intentabilem
 facit: neque ob hoc caelestium armorum praesidio à
 dextris & sinistris instruitur Christiana militia, vt nul-
 locum hoste conflagat; cum laudabilius fit atque feli-
 cius, pugnantem non potuisse vinci, quam desidem
 non potuisse tentari. Sic ille. Itaque hostis nostri cir-
 cumspiciendae semper nobis sunt inimicitiae: qui si
 aperte non sauit, insidijs aggreditur: ex quo & leo est
 appellatus, & draco, & tigris interdum. Nam leo qui-
 dem aperte sauit: draco occulte insidiatur: tigris ve-
 rò dictus est, propter multiformis astutiae varietatem,
 omnem enim hanc vim & potestatem diabolus exer-
 cet. nam cum eius impulsu Martyres necabantur, leo
 erat aperto Marte sauiens: cum vero vel per hereticos
 vel seductores alios insidiatur; & tigris est, & draco
 subrepens. Huius ergo draconis astus cum beatus
 Apostolus intueretur, atque inde suis periculum im-
 pendere prospiceret; Timeo, inquit, ne sicut serpens se-
 duxit Euam astutia sua, ita corumpatur sensus vestri,
 & excidant à simplicitate quae est in Christo. Quod si
 primum hominem draco ille adortus vicit, & è Para-
 diso eiecit; quis se ab illius insidijs & oppugnatione
 V s fore

Lib. 2. de vo-
 cat. gent. 6.3 90